ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» мая 2015 г. № 332-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области
от 25 сентября 2014 года № 796-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 25 сентября 2014 г. № 796-пп «Об утверждении Плана реализации

государственной программы Магаданской области «Развитие транспортной

системы в Магаданской области» на 2014-2017 годы» на период

2014-2016 годов» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления:

- слова «на 2014-2017 годы» заменить словами «на 2014-2022 годы»;

- слова «на период 2014-2016 годов» заменить словами «на период

2015-2017 годов».

1.2. План реализации государственной программы Магаданской

области «Развитие транспортной системы в Магаданской области

на 2014-2022 годы» на период 2015-2017 годов, утвержденный указанным

постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «20» мая 2015 г. № 332-пп

«ПЛАН  РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы «Развитие транспортной системы в Магаданской области»
на 2014-2022 годы» на период 2015-2017 годов

№
п/п

Наименование
подпрограммы, отдельного
мероприятия (при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Подпрограмма 1
«Содержание и развитие
автомобильных дорог

регионального
и межмуниципального
значения в Магаданской

области» на 2014-2017 годы»

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 2 451 769,3 116 407,6 2 335 361,7 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 1.

Организовано содержание
автомобильных дорог общего

пользования регионального

и межмуниципального

значения Магаданской области

Миндорхозтрансвязь;
МОГКУ «Управление

транспорта
и автомобильных дорог»

2015-2017 1 467 220,3 116 407,6 1 350 812,7 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 2.

Осуществлено строительство

автомобильных дорог общего

пользования регионального

и межмуниципального

значения Магаданской области

Миндорхозтрансвязь;
МОГКУ «Управление

транспорта
и автомобильных дорог»

2016-2017 86 526,6 0,0 86 526,6 0,0 0,0 0,0

2

№
п/п

Наименование
подпрограммы, отдельного
мероприятия (при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Контрольное событие 3.

Проведены проектно-

изыскательские работы

будущих лет и проведение
экспертиз проектов

Миндорхозтрансвязь;
МОГКУ «Управление

транспорта
и автомобильных дорог»

2015-2016 9 997,9 0,0 9 997,9 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 4.

Ликвидированы последствия
чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера на автомобильных
дорогах общего пользования

регионального

или межмуниципального

значения Магаданской области

Миндорхозтрансвязь;
МОГКУ «Управление

транспорта
и автомобильных дорог»

2015 36 393,9 0,0 36 393,9 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 5.

Проведена паспортизация,
диагностика и оценка

транспортно-

эксплуатационного состояния
автомобильных дорог

Миндорхозтрансвязь;
МОГКУ «Управление

транспорта
и автомобильных дорог»

2015 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 6.

Проведена инвентаризация,
межевание, постановка

на кадастровый учет земель,
занятых автомобильными

дорогами, перевод земель
или земельных участков из
одной категории в другую

Миндорхозтрансвязь;
МОГКУ «Управление

транспорта
и автомобильных дорог»

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 7.

Обеспечена деятельность
казенного учреждения МОГКУ

«Управление транспорта
и автомобильных дорог»

Миндорхозтрансвязь;
МОГКУ «Управление

транспорта
и автомобильных дорог»

2015-2017 134 250,0 0,0 134 250,0 0,0 0,0 0,0

3

№
п/п

Наименование
подпрограммы, отдельного
мероприятия (при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Контрольное событие 8.

Предоставлены субсидии

бюджетным учреждениям

на финансовое обеспечение
государственного задания
на оказание государственных

услуг по содержанию,

капитальному ремонту
и ремонту автомобильных
дорог регионального

или межмуниципального

значения Магаданской области

Миндорхозтрансвязь;
ОГБДЭУ «Магаданское»;

ОГБДЭУ «Среднеканское»

2015-2017 682 021,8 0,0 682 021,8 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 9.

Заключен договор аренды

автомобильных дорог
по постановлению

Правительства Магаданской

области от 06 февраля 2014 г.
№ 76-пп

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 5 394,1 0,0 5 394,1 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 10.

Предоставлены субсидии

бюджетным учреждениям

на иные цели

Миндорхозтрансвязь;
ОГБДЭУ «Магаданское»;

ОГБДЭУ «Среднеканское»

2015 19 964,7 0,0 19 964,7 0,0 0,0 0,0

2.

Подпрограмма 2
«Повышение безопасности

дорожного движения
на территории

Магаданской области»
на 2014-2017 годы»

Миндорхозтрансвязь 2015-2016 9 690,0 0,0 9 690,0 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 1.

Приобретены автомобили-

эвакуаторы ПДД

Миндорхозтрансвязь 2015-2016 9 690,0 0,0 9 690,0 0,0 0,0 0,0

4

№
п/п

Наименование
подпрограммы, отдельного
мероприятия (при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.

Подпрограмма 3 «Развитие
материально-технической
базы, необходимой для

обеспечения транспортного
обслуживания населения
и органов государственной

власти Магаданской
области» на 2014-2017 годы»

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 36 550,0 0,0 36 550,0 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 1.

Приобретены автобусы для
организации регулярных
межмуниципальных

 и пригородных перевозок
автомобильным транспортом

Миндорхозтрансвязь 2015 7 625,0 0,0 7 625,0 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 2.

Предоставлены субсидии

бюджетным учреждениям

на иные цели

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 28 925,0 0,0 28 925,0 0,0 0,0 0,0

4.

Подпрограмма 4
«Обеспечение транспортной

доступности населения
воздушным и автомобиль-

ным транспортом,
обеспечение транспортного
обслуживания деятельности
органов государственной
власти Магаданской

области» на 2014-2017 годы»

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 817 263,2 0,0 817 263,2 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 1.

Предоставлены субсидии

перевозчикам,

осуществляющим перевозки

пассажиров воздушным

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 420 901,8 0,0 420 901,8 0,0 0,0 0,0

5

№
п/п

Наименование
подпрограммы, отдельного
мероприятия (при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

транспортом по маршрутам,

тарифы на которые
устанавливаются

уполномоченным органом,

осуществляющим

государственное регулирование
цен, тарифов и надбавок
в Магаданской области

Контрольное событие 2.

Обеспечена транспортная
доступность населения

межрегиональным воздушным

транспортом в Магаданской

области в 2015 году

Миндорхозтрансвязь 2015 8 677,2 0,0 8 677,2 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 3.

Предоставлены субсидии

перевозчикам,

осуществляющим перевозки

пассажиров автомобильным

транспортом по маршрутам,

тарифы на которые
устанавливаются

уполномоченным органом,

осуществляющим

государственное регулирование
цен, тарифов и надбавок
в Магаданской области

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 85 591,6 0,0 85 591,6 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 4.

Предоставлены субсидии

бюджетным учреждениям

на финансовое обеспечение
государственного задания
на оказание государственных
автотранспортных услуг

Миндорхозтрансвязь;
МОГБУ «Автобаза
Правительства

Магаданской области»

2015-2017 302 092,6 0,0 302 092,6 0,0 0,0 0,0

6

№
п/п

Наименование
подпрограммы, отдельного
мероприятия (при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5.

Подпрограмма 5
«Обеспечение реализации

государственной программы
Магаданской области

«Развитие транспортной
системы в Магаданской

области» на 2014-2017 годы»

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 169 146,0 0,0 169 146,0 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 1.
Обеспечена деятельность
министерства дорожного

хозяйства, транспорта и связи
Магаданской области

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 169 146,0 0,0 169 146,0 0,0 0,0 0,0

6.

Отдельные мероприятия
«Строительство
и реконструкция

автомобильных дорог
общего пользования»

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 3 047 850,4 2 781 150,4 266 700,0 0,0 0,0 0,0

6.1.

Строительство
и реконструкция автомобиль-
ных дорог общего пользова-
ния (за исключением автомо-
бильных дорог федерального

значения) в рамках
реализации федеральной
целевой программы
«Экономическое и

социальное развитие
Дальнего Востока

и Байкальского региона
на период до 2018 года

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 2 765 929,5 2 499 229,5 266 700,0 0,0 0,0 0,0

Отдельное мероприятие 1
«Строительство мостового
перехода через р. Армань

на км 51 + 336 автомобильной
дороги «Магадан –
Балаганное – Талон»

в Магаданской области»

Миндорхозтрансвязь 2015 81 667,1 71 434,9 10 232,2 0,0 0,0 0,0

7

№
п/п

Наименование
подпрограммы, отдельного
мероприятия (при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Контрольное событие 1.

Осуществлено строительство

мостового перехода через
р. Армань на км 51 + 336

автомобильной дороги

«Магадан – Балаганное –

Талон» в Магаданской области

Миндорхозтрансвязь 2015 81 667,1 71 434,9 10 232,2 0,0 0,0 0,0

Отдельное мероприятие 2
«Реконструкция

автомобильной дороги
«Палатка – Кулу – Нексикан»

км 79+456 – км 100
в Магаданской области»

Миндорхозтрансвязь 2016 207 718,0 180 653,0 27 065,0 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 1.

Проведена реконструкция
автомобильной дороги

«Палатка – Кулу – Нексикан»

км 79 + 456 – км 100

в Магаданской области

Миндорхозтрансвязь 2016 207 718,0 180 653,0 27 065,0 0,0 0,0 0,0

Отдельное мероприятие 3
«Строительство

автомобильной дороги
«Колыма – Омсукчан –

Омолон – Анадырь» км 256 –
км 281 на территории
Магаданской области»

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 2 440 963,1 2 219 347,0 221 616,1 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 1.

Осуществлено строительство

автомобильной дороги

«Колыма – Омсукчан –

Омолон – Анадырь» км 256 –

км 281 на территории

Магаданской области

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 2 440 963,1 2 219 347,0 221 616,1 0,0 0,0 0,0

8

№
п/п

Наименование
подпрограммы, отдельного
мероприятия (при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Отдельное мероприятие 4
«Строительство мостового
перехода через р. Эмон

на км 19 + 292 автомобильной
дороги «Палатка – Кулу –
Нексикан» в Магаданской

области»

Миндорхозтрансвязь 2015 35 581,3 27 794,6 7 786,7 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 1.

Осуществлено строительство

мостового перехода через
р. Эмон на км 19 + 292

автомобильной дороги

«Палатка – Кулу – Нексикан»

в Магаданской области

Миндорхозтрансвязь 2015 35 581,3 27 794,6 7 786,7 0,0 0,0 0,0

6.2.

Реализация мероприятий
региональных программ

в сфере дорожного хозяйства
по решениям Правительства

Российской Федерации
в рамках Подпрограммы

«Дорожное хозяйство»
государственной программы

Российской Федерации
«Развитие транспортной

системы» по постановлению
Правительства Российской
Федерации от 05 марта

 2015 года № 193

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 281 920,9 281 920,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельное мероприятие
«Реконструкция

автомобильной дороги
«Магадан – Балаганное –
Талон» км 18 – км 26»

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 281 920,9 281 920,9 0,0 0,0 0,0 0,0

9

№
п/п

Наименование
подпрограммы, отдельного
мероприятия (при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Контрольное событие 1.

Проведена реконструкция
автомобильной дороги

«Магадан – Балаганное –

Талон» км 18 – км 26

Миндорхозтрансвязь 2015-2017 281 920,9 281 920,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по государственной
программе «Развитие
транспортной системы
в Магаданской области»

на 2014-2022 годы» на период
2015-2017 годов:

  2015-2017 6 532 268,9 2 897 558,0 3 634 710,9 0,0 0,0 0,0

________________».